



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

Secretaria de Obras

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O MUNICÍPIO DE PAULÍNIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal de Paulínia, situada na Avenida Prefeito José Lozano de Araújo, nº 1.551, Bairro Parque Brasil 500, Paulínia – neste município, inscrita no CNPJ sob o nº 45.751.435/0001-06, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos através do seu Engenheiro Civil, Wladimir Stefani, inscrito no CREA 06012389501, Atesta que a empresa Vinicius F Moreira Plantas – ME, inscrita no CNPJ nº 20.013.192/0001-88 situada na Estrada São Manoel do Guaiçú a Itamaraty, nº 01 – Zona Rural – , Dona Euzébio, MG, - CEP 36.784-000, forneceu Plantas Ornamentais, Árvores Frutíferas e Árvores Nativas, conforme descrição a seguir:

Ata de Registro de Preço nº 07/2023: Fornecimento Plantas Ornamentais, Árvores Frutíferas e Árvores Nativas

ENDEREÇO: AV. PREF. JOSÉ LOZANO ARAÚJO, 1551, PARQUE BRASIL 500, PAULÍNIA - SP – A. F.

NºS 551/2023 EMISSÃO 02/02/2023,

SOLICITAÇÃO DE CONSUMO Nº 243/2023, VALOR: R\$ 161.574,25 e

SOLICITAÇÃO DE CONSUMO Nº 367/2023, VALOR: R\$ 146.764,63

Autorização de
Fornecimento
nº 551/2023:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2023 PARA FORNECIMENTO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, ÁRVORES FRUTÍFERAS E ÁRVORES NATIVA DA FLORA LOCAL

Solicitação de Consumo nº
243/2023

Fornecedor: VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS, CNPJ: 20.013.192/0001-88

LOCAL: MUNICÍPIO DE PAULÍNIA

ITEM	CÓDIGO MATERIAL	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	999.99901.90	164	UNI	ASPARGO RABO DE GATO	R\$ 14,39	R\$ 2.359,96
2	999.99901.91	255	UNI	ASPLENIO	R\$ 55,50	R\$ 14.152,50
3	999.99901.93	505	UNI	BARBA SERPENTE	R\$ 19,93	R\$ 10.064,65
4	999.99901.92	24	CX	BELA EMILIA	R\$ 24,50	R\$ 588,00
5	999.99901.97	55	CX	BULBINE	R\$ 29,07	R\$ 1.598,85
6	999.99901.98	120	UNI	CALATEIA	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
7	999.99901.99	140	UNI	CAMEODORA METÁLICA	R\$ 127,33	R\$ 17.826,20
8	999.99901.94	340	UNI	CAMPIM DOS PAMPAS	R\$ 32,67	R\$ 11.107,80
9	99.999.901.100	180	UNI	CAPIM PALMEIRA	R\$ 32,67	R\$ 5.880,60
10	99.999.901.101	80	UNI	CICLANTO	R\$ 405,00	R\$ 32.400,00
11	99.999.901.102	80	UNI	COSTELA DE ADÃO	R\$ 103,90	R\$ 8.312,00
12	99.999.901.103	253	UNI	CROTON	R\$ 55,90	R\$ 14.142,70
13	99.999.901.107	71	UNI	DRACENA TRICOLOR	R\$ 60,79	R\$ 4.316,09
14	99.999.901.105	125	UNI	ESTRELIZIA	R\$ 71,99	R\$ 8.998,75
15	99.999.901.106	20	UNI	FIGUEIRA LIRA	R\$ 192,67	R\$ 3.853,40
16	99.999.901.108	100	UNI	FILODENDRO CASCATA	R\$ 111,99	R\$ 11.199,00
17	99.999.901.109	125	UNI	FILODENDRO ONDULADO	R\$ 94,67	R\$ 11.833,75
VALOR TOTAL						R\$ 161.574,25

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E
TABELIONATO DE NOTAS
Graciana Cocate Tavares
OFICIALA TITULAR
AV. ANTÔNIO ESTEVES RIBEIRO, 336
CENTRO — DONA EUZÉBIA-MG
TELEFONE: (32) 3453-1055

Wladimir Stefani
Engº Civil / CREA 060123895-1
Secretário de Obras
SMOS/PIOMP



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

Secretaria de Obras

Autorização de Fornecimento n° 551/2023:		ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 07/2023 PARA FORNECIMENTO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, ÁRVORES FRUTÍFERAS E ÁRVORES NATIVA DA FLORA LOCAL				
Solicitação de Consumo n° 367/2023		Fornecedor: VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS, CNPJ: 20.013.192/0001-88				
LOCAL:		MUNICÍPIO DE PAULÍNIA				
ITEM	CÓDIGO MATERIAL	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	999.99901.90	160	UNI	ASPARGO RABO DE GATO	R\$ 14,39	R\$ 2.302,40
2	999.99901.91	245	UNI	ASPLENIO	R\$ 55,50	R\$ 13.597,50
3	999.99901.93	395	UNI	BARBA SERPENTE	R\$ 19,93	R\$ 7.872,35
4	999.99901.92	14	CX	BELA EMILIA	R\$ 24,50	R\$ 343,00
5	999.99901.97	45	CX	BULBINE	R\$ 29,07	R\$ 1.308,15
6	999.99901.98	110	UNI	CALATEIA	R\$ 24,50	R\$ 2.695,00
7	999.99901.99	130	UNI	CAMEODORA METÁLICA	R\$ 127,33	R\$ 16.552,90
8	999.99901.94	330	UNI	CAMPIM DOS PAMPAS	R\$ 32,67	R\$ 10.781,10
9	99.999.901.100	170	UNI	CAPIM PALMEIRA	R\$ 32,67	R\$ 5.553,90
10	99.999.901.101	70	UNI	CICLANTO	R\$ 405,00	R\$ 28.350,00
11	99.999.901.102	70	UNI	COSTELA DE ADÃO	R\$ 103,90	R\$ 7.273,00
12	99.999.901.103	251	UNI	CROTON	R\$ 55,90	R\$ 14.030,90
13	99.999.901.107	67	UNI	DRACENA TRICOLOR	R\$ 60,79	R\$ 4.072,93
14	99.999.901.105	125	UNI	ESTRELIZIA	R\$ 71,99	R\$ 8.998,75
15	99.999.901.108	100	UNI	FILODENDRO CASCATA	R\$ 111,99	R\$ 11.199,00
16	99.999.901.109	125	UNI	FILODENDRO ONDULADO	R\$ 94,67	R\$ 11.833,75
VALOR TOTAL						R\$ 146.764,63

O presente TERMO, não exclui a empresa da responsabilidade civil, pela solidez e segurança dos serviços executados, nem ético profissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei

Paulínia, 12 de maio de 2023.


SMOSP – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Eng.º Wladimir Stefani

CREA: 0601238950





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

Secretaria de Obras

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O MUNICÍPIO DE PAULÍNIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal de Paulínia, situada na Avenida Prefeito José Lozano de Araújo, nº 1.551, Bairro Parque Brasil 500, Paulínia – neste município, inscrita no CNPJ sob o nº 45.751.435/0001-06, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos através do seu Engenheiro Civil, Wladimir Stefani, inscrito no CREA 06012389501, Atesta que a empresa Vinicius F Moreira Plantas – ME, inscrita no CNPJ nº 20.013.192/0001-88 situada na Estrada São Manoel do Guaiçau a Itamaraty, nº 01 – Zona Rural – , Dona Euzébio, MG, - CEP 36.784-000, forneceu Plantas Ornamentais, Árvores Frutíferas e Árvores Nativas, conforme descrição a seguir:

Ata de Registro de Preço nº 08/2023: Aquisição Plantas Ornamentais, Árvores Frutíferas e Árvores Nativas

ENDEREÇO: AV. PREF. JOSÉ LOZANO ARAÚJO, 1551, PARQUE BRASIL 500, PAULÍNIA - SP – A. F. N°S 586/2023 EMISSÃO 06/02/2023,

SOLICITAÇÃO DE CONSUMO Nº 261/2023, VALOR: R\$ 96.651,25 e

SOLICITAÇÃO DE CONSUMO Nº 368/2023, VALOR: R\$ 67.967,75

Autorização de Fornecimento n° 586/2023:	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2023 PARA AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, ÁRVORES FRUTÍFERAS E ÁRVORES NATIVA DA FLORA LOCAL					
Solicitação de Consumo n° 261/2023	Fornecedor: VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS, CNPJ: 20.013.192/0001-88					
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PAULÍNIA					
ITEM	CÓDIGO MATERIAL	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	99.999.901.122	55	CX	LÍRIO DE SÃO JOSÉ	R\$ 40,80	R\$ 2.244,00
2	99.999.901.123	26	CX	LUTIELA	R\$ 24,50	R\$ 637,00
3	99.999.901.124	15	UNI	MANACA DA SERRA ANÃO	R\$ 244,50	R\$ 3.667,50
4	99.999.901.125	15	UNI	MANACA DE CHEIRO	R\$ 244,50	R\$ 3.667,50
5	99.999.901.126	40	UNI	MARANTA CINZA	R\$ 40,80	R\$ 1.632,00
6	99.999.901.127	55	UNI	MARANTA TRICOLOR	R\$ 53,80	R\$ 2.959,00
7	99.999.901.128	400	UNI	MORÉIA	R\$ 8,17	R\$ 3.268,00
8	99.999.901.139	125	SC	NPK - ADUBO	R\$ 267,12	R\$ 33.390,00
9	99.999.901.129	35	UNI	ORELHA DE ELEFANTE	R\$ 127,30	R\$ 4.455,50
10	99.999.901.131	25	UNI	PACOVÁ	R\$ 127,30	R\$ 3.182,50
11	99.999.901.132	32	UNI	PALITO DE FOGO	R\$ 244,50	R\$ 7.824,00
12	99.999.901.133	15	UNI	PALMEIRA CAMEODORA	R\$ 290,65	R\$ 4.359,75
13	99.999.901.134	15	UNI	PALMEIRA CHARUTO	R\$ 391,65	R\$ 5.874,75
14	99.999.901.135	15	UNI	PALMEIRA PINANGA	R\$ 450,65	R\$ 6.759,75
15	99.999.901.136	55	UNI	PALMEIRA RAFIA	R\$ 127,30	R\$ 7.001,50
16	99.999.901.130	15	UNI	PAU BRASIL	R\$ 127,30	R\$ 1.909,50
17	99.999.901.137	15	UNI	RESEDÁ BRANCO	R\$ 127,30	R\$ 1.909,50
18	99.999.901.138	15	UNI	RESEDÁ ROSA	R\$ 127,30	R\$ 1.909,50
VALOR TOTAL						R\$ 96.651,25

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E
TABELIONATO DE NOTAS
Graciana Cocate Tavares
OFICIALA TITULAR
AV. ANTÔNIO ESTEVES RIBEIRO, 336
CENTRO — DONA EUZÉBIA-MG
TELEFONE: (32) 3453-1055

Wladimir Stefani
Engº Civil / CREA 060123895-1
Secretário de Obras
SMOSP/MP



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

Secretaria de Obras

Autorização de Fornecimento n° 586/2023:		ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 08/2023 PARA AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, ÁRVORES FRUTÍFERAS E ÁRVORES NATIVA DA FLORA LOCAL				
Solicitação de Consumo n° 368/2023		Fornecedor: VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS, CNPJ: 20.013.192/0001-88				
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PAULÍNIA					
ITEM	CÓDIGO MATERIAL	QTDADE	UNI	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	99.999.901.122	45	CX	LÍRIO DE SÃO JOSÉ	R\$ 40,80	R\$ 1.836,00
2	99.999.901.123	24	CX	LUTIELA	R\$ 24,50	R\$ 588,00
3	99.999.901.124	5	UNI	MANACA DA SERRA ANÃO	R\$ 244,50	R\$ 1.222,50
4	99.999.901.125	5	UNI	MANACA DE CHEIRO	R\$ 244,50	R\$ 1.222,50
5	99.999.901.126	30	UNI	MARANTA CINZA	R\$ 40,80	R\$ 1.224,00
6	99.999.901.127	45	UNI	MARANTA TRICOLOR	R\$ 53,80	R\$ 2.421,00
7	99.999.901.128	400	UNI	MORÉIA	R\$ 8,17	R\$ 3.268,00
8	99.999.901.139	125	SC	NPK - ADUBO	R\$ 267,12	R\$ 33.390,00
9	99.999.901.129	25	UNI	ORELHA DE ELEFANTE	R\$ 127,30	R\$ 3.182,50
10	99.999.901.131	15	UNI	PACOVÁ	R\$ 127,30	R\$ 1.909,50
11	99.999.901.132	18	UNI	PALITO DE FOGO	R\$ 244,50	R\$ 4.401,00
12	99.999.901.133	5	UNI	PALMEIRA CAMEODORA	R\$ 290,65	R\$ 1.453,25
13	99.999.901.134	5	UNI	PALMEIRA CHARUTO	R\$ 391,65	R\$ 1.958,25
14	99.999.901.135	5	UNI	PALMEIRA PINANGA	R\$ 450,65	R\$ 2.253,25
15	99.999.901.136	45	UNI	PALMEIRA RAFIA	R\$ 127,30	R\$ 5.728,50
16	99.999.901.130	5	UNI	PAU BRASIL	R\$ 127,30	R\$ 636,50
17	99.999.901.137	5	UNI	RESEDÁ BRANCO	R\$ 127,30	R\$ 636,50
18	99.999.901.138	5	UNI	RESEDÁ ROSA	R\$ 127,30	R\$ 636,50
VALOR TOTAL					R\$ 67.967,75	

O presente TERMO, não exclui a empresa da responsabilidade civil, pela solidez e segurança dos serviços executados, nem ético profissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei

Paulínia, 12 de maio de 2023.


SMOSP – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Eng.º Wladimir Stefani
CREA: 06012389501

PODER JUDICIÁRIO - TJ/MS - CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

Cartório de Registro Civil e Tabellionato de Notas

Autentico este documento, composto de 2 folha(s), por mim rubricada(s), numerada(s) e carimbada(s), por ser reprodução fiel do original que me foi apresentado, do que dou fé.

Dona Euzebia-MG, 16 de maio de 2023

SELO DE CONSULTA: GID61464
CÓDIGO DE SEGURANÇA: 6237.6866.4271.9419

Quantidade de atos praticados: 02
Ato(s) praticado(s) por: Afonso M. Teixeira - Escrevente

Cod. e Quantidade do(s) ato(s) Praticado(s): 2 (1301) Ato(s)
Praticado(s) por: Afonso M. Teixeira - Escrevente - Emol.: R\$ 14,88 -
Tx.Judic.: R\$ 4,62 - Total: R\$ 19,50 - ISS: R\$ 0,70

Consulte a validade desde selo no site: <https://selos.tjmg.jus.br>

Nº DA ETIQUETA ACG820747